
 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 1831 DEL  02 luglio 2024 

 

 

RIPARTIZIONE SERVIZI GENERALI 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   N.            DEL    02/07/2024  

 

OGGETTO: Servizio di realizzazione dell’archivio digitale del patrimonio fotografico storico 

albese. Liquidazione spesa alla Società Cooperativa Culturalpe - P.iva 

10012390018. C.I.G. B096087BF6 

 

LA DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

 

- Con determinazione dirigenziale n.655 del 14/03/2024 si è provveduto all’affidamento 

diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D.lgs. 36/2023, dell’incarico di 

digitalizzazione, studio, descrizione e caricamento sul portale Mèmora del materiale 

fotografico riferito alla Fiera del Tartufo relativamente alle annate 1961/1971, per un 

importo pari a €.5.000,00 alla Società Cooperativa Culturalpe - c.so Stati Uniti 100 10059 

Susa (TO) - P.iva 10012390018 - C.I.G. B096087BF6  

 

Terminata regolarmente tale attività la predetta società ha fatto pervenire la relativa 

fatturazione elettronica n.90/2024 che occorre ora liquidare secondo quanto analiticamente 

indicato nell’allegato prospetto di liquidazione delle spese n.626 del 02/07/2024. 

 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza del Dirigente 

ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico 18.08.2000 n. 267, degli articoli 4, 16 e 17 del D. Lgs. n. 

165/2001 e dell’articolo 71 dello Statuto Comunale. 

Constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Dirigente, 

come individuato dal provvedimento del Sindaco n. 26 del 09.06.2020. 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 21.12.2023, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato  il Bilancio di previsione  finanziario 2024/2026. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 373 del 28.12.2023,  con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2024, il quale attribuisce le risorse per la 

gestione del servizio. 

 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

 



Visto il combinato disposto dell’art. 184 del sopraccitato D.lgs. n. 267/2000, del D.Lgs. 

118/2011 e del DPCM del 28.12.2011. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 31/01/2024, relativa all'approvazione 

del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026, con particolare riferimento alle 

disposizioni in materia di anticorruzione e trasparenza. 

 
 

DETERMINA 

 

- A seguito regolare esecuzione dell’incarico di digitalizzazione, studio, descrizione e 

caricamento sul portale Mèmora del materiale fotografico riferito alla Fiera del Tartufo 

relativamente alle annate 1961/1971 affidato con determinazione n. n.655 del 14/03/2024 

alla Società Cooperativa Culturalpe - c.so Stati Uniti 100 10059 Susa (TO) - P.iva 

10012390018, di  procedere alla liquidazione della fatturazione n.90_24 emessa dalla ditta 

stessa  ammontante a complessivi €.5.000,00, secondo quanto analiticamente indicato 

nell’allegato prospetto di liquidazione delle spese n.626 del 02/07/2024 -  C.I.G. 

B096087BF6 

  

- Di dare atto che tale somma è già stata impegnata con determinazione dirigenziale n.655 del 

14/03/2024 ed imputata come segue: 

 

Importo          €.5.000,00 

Missione:          01 

Programma:         02 

Titolo:                  1 

Macro:                 103 

Cap.                     820/3 

P. Fin:         V U.1.03.02.11.999 

Bilancio              2024 

     

- di dare atto che la spesa prevista nel presente provvedimento non ricade per importo e 

caratteristiche nell’ambito di applicazione dell’art.17 bis del D.Lgs. n.241/1997. 
 

 

  LA DIRIGENTE 

       Dott.ssa Daniela BIANCO 

 

 

 

 


